
Metodik prevence 

Metodik prevence je pedagogický pracovník zaměřující se na oblast prevence 

sociálně patologických jevů. Zajišťuje poradenskou a metodickou činnost v problematice 

prevence rizikového chování. Zabývá se např. záškoláctvím, šikanou, agresivitou, 

užíváním návykových látek, rizikovým sexuálním chováním. Snaží se především 

o maximální prevenci těchto jevů. 

Jeho činnosti jsou přesně vymezeny v náplni práce. Pedagog vykovávající funkci 

školního metodika prevence nemá nárok na snížení přímé pedagogické činnosti. Pokud 

má však odpovídající odbornou kvalifikaci, je mu poskytován pravidelný měsíční 

příplatek. 

 

Činnosti metodika prevence v naší škole: 

• Vypracovává a vyhodnocuje Minimálního preventivního programu školy. 

• Zajišťuje preventivní programy pro žáky, sleduje a vyhodnocuje jejich efektivitu. 

• Poskytuje včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků 

a třídních kolektivů, sleduje a vyhodnocuje adaptaci nově příchozích žáků, 

navrhuje účinná opatření. 

• Zajišťuje poskytování péče pro žáky s výchovnými obtížemi. 

• Poskytuje konzultace žákům a zákonným zástupcům při řešení problémů, vybírá 

Schránku důvěry, řeší podněty v ní uvedené. 

• Koordinuje a podílí se na realizaci aktivit, které předchází všem formám rizikového 

chování. 

• Zajišťuje přednášky pro zákonné zástupce a veřejnost týkající se rizikového 

chování žáků. 

 


